
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“) 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

Objednatelem: Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

zastoupeným: Mgr. Petrem Milasem, ředitelem Sekce ekonomické 

IČ: 481 33 981 

DIČ: CZ481 33 981 

bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3926001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
Zhotovitelem: BDO CA s. r. o.  

se sídlem: Marie Steyskalové 315/14, 616 00 Brno-Žabovřesky 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 31321 

zastoupeným: xxxxx 

IČ: 25535269 

DIČ: CZ25535269 

bankovní spojení: 372712893/0300 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(spolu také jako „smluvní strany“) 

 

1. Garance Zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění činností dle předmětu této smlouvy v plném rozsahu, 
zejména, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění pokrývajících celý předmět plnění 
Zhotovitele podle této smlouvy. 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je zpracování písemné analytické zprávy (dále také jen „Dílo“) se závěry 
a doporučeními zaměřené na procesní kroky zejména v návaznosti na zákon č. 320/2001 Sb.,  o 



2 
 

finanční kontrole a prováděcí vyhlášku č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční  kontrole, 
jakožto i další právní předpisy a vnitřní normy SZIF uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Analytická 
zpráva bude zaměřena na procesy upravené ve vnitřních směrnicích SZIF, stanovení odpovědností 
zaměstnanců  SZIF, zejména souvisejících s rozhodovacím procesem při klasifikaci nehmotného 
majetku a služeb ICT včetně posouzení vybraných smluv s účetními záznamy a výkaznictvím SZIF. 
Analytická zpráva bude obsahovat část analytickou, závěry a doporučení a rozdělena bude na dvě 
základní části: 

a) Rozhodovací a schvalovací postupy před a po vzniku závazku a stanovení odpovědnosti 
pracovníků SZIF.    

b)   Klasifikace nehmotného majetku nebo zařazení jako provozní náklad.    
 
2.2. Za tuto analytickou zprávu se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli úplatu ve výši a způsobem 
sjednaným dle čl. 6 této smlouvy. 
 
2.3. Předmětem smlouvy nejsou utajované informace ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti. 
 

3. Doba plnění 

Zhotovitel provede Dílo nejpozději do 30.6.2020 
 
 

4. Kontaktní osoby 

4.1. Kontaktní osoby Objednatele a Zhotovitele jsou: 
 
Za Objednatele: 
Ing. Petr Dlouhý, MBA , tel.: +420 222 871 786, e-mail: petr.dlouhy@szif.cz 
 
Za Zhotovitele: 
xxxxx 
 
4.2. Smluvní strany prohlašují, že kontaktní osoby jsou současně zplnomocněny rozhodovat o 
charakteru plnění za Objednatele i Zhotovitele a odsouhlasit rozsah případných souvisejících prací.  
 

5. Předání a převzetí díla 

5.1.  Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení 
díla bez vad a nedodělků. 

5.2. O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

5.3. Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 
obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít 
Dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

 
6. Cena a platební podmínky 

6.1. Zhotovitel vystaví daňový doklad - fakturu po akceptaci analytické zprávy. 



3 
 

 
6.2. Celková cena za Dílo dle této Smlouvy je stanovena dohodou na základě 
nabídky Zhotovitele ve výši: 250.000,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) tj. 
302.500,- Kč (slovy: tři sta dva tisíc pět set korun českých) vč. DPH ve výši 21%. 
 
6.3. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů účinných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
6.4. Nebude-li daňový doklad - faktura obsahovat náležitosti stanovené § 29. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo v ní nebudou správně uvedené fakturační údaje, 
je Objednatel oprávněn vrátit jej ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli s poukázáním na chybějící náležitosti 
nebo nesprávné údaje. V takovém případě se přeruší doba splatnosti. Nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury Objednateli. 
 
6.5. Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 
Objednateli. Úhrady se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany. 
 

7. Smluvní sankce 

7.1.  Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení 
s dokončením a předáním v termínu podle čl. 3 této smlouvy. 

7.2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení s 
platbou ceny Díla. 

8. Součinnost 

Objednatel je povinen Zhotoviteli předat veškeré nezbytné podklady k vytvoření analytické zprávy. 

 
9. Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1. Stane-li se zřejmým, že v důsledku překážky u jedné či obou smluvních stran hrozí nedodržení 
termínu, rozsahu či kvality plnění některou ze smluvních stran, smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odstranění vzniklých překážek. 
 
9.2. Objednatel má právo disponovat s každým dokumentem předaným Zhotovitelem podle této 
smlouvy. Zhotovitel uděluje Objednateli licenci k užití autorských děl předaných mu podle této smlouvy 
na dobu neurčitou. Licence se poskytuje bezplatně. 
 
9.3. Zhotovitel není oprávněn Dílo poskytnout či zpřístupnit třetím osobám. 
 

10. Odpovědnost za škodu 
 
10.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 
 
10.2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené v důsledku prodlení druhé 
smluvní strany s plněním svých závazků. 
 



4 
 

10.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému splnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 
 
 

11. Ochrana informací 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy si mohou vzájemně poskytnout 
informace, které budou považovány za důvěrné. Důvěrné informace mohou smluvní strany poskytnout 
třetí osobě jen s písemným souhlasem smluvní strany, které se taková informace týká. 
 

12. Vzájemná komunikace smluvních stran 

12.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. 
 
12.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 
 
12.3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 
 
12.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní 
stranu informovat nejpozději do tří dnů od okamžiku provedení změny ve veřejném rejstříku. 

 

13. Platnost a účinnost smlouvy 

 
13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 
13.2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit: 
13.2.1 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 
13.2.2 výpovědí, s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která běží počínaje následujícím měsícem od měsíce, 
v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena 
13.2.3 odstoupením od smlouvy v případě předvídaným občanským zákoníkem jako i případech dále 
vymezeného podstatného porušení smluvních závazků jednou smluvní stranou. 
 
13.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
Zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy se rozumí takové porušení povinnosti Zhotovitele, o 
kterém Zhotovitel porušující smlouvu již při uzavření této smlouvy věděl nebo musel vědět, že 
Objednatel by smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení předvídal. 
 
13.4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
Objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy se rozumí takové porušení povinnosti Objednatele, o 
kterém Objednatel porušující smlouvu již při uzavření této smlouvy věděl nebo musel vědět, že 
Zhotovitel by smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení předvídal. 
 



5 
 

13.5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze trvat i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o 
způsobu řešení sporů a licenci. 
 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemného 
dodatku podepsaného jejich oprávněnými osobami. 
 
14.2. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 
14.3. Smluvní strany se budou snažit veškeré spory vyplývající z této smlouvy řešit nejprve smírnou 
cestou. 
 
14.4. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i 
nadále v platnosti. 
 
14.5. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této Smlouvy 
dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti 
stanovené obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) a souvisejícími právními předpisy. 
Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se 
zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících 
při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná 
práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto povinností, jakož 
i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si jsou smluvní strany povinny 
poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. 
Smluvní strany berou na vědomí, že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 
 
14.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona o registru smluv, 
je povinna smlouvu zveřejnit v registru smluv. Tato skutečnost nebrání Zhotoviteli, aby i z jeho strany 
došlo ke zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode dne 
podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že 
Zhotovitel zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat 
kontaktní osobu objednatele anebo smlouvu sám zveřejnit. 
 
14.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

 

V Praze dne:        V ………………….. dne: 

…………………………………………………….    ……………………………………………........... 

Mgr. Petr Milas       xxxxx 

za Objednatele       za Zhotovitele 



6 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam dotčených právních předpisů relevantních pro analýzu 


		2020-02-28T09:35:33+0100




